rua 1001, localizada entre a avenida Rotary Club e a rua 5206, nos setores 10, 69 e 94, 
no bairro Cidade Nova.

Art. 2o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara de Vereadores, 14 de abril de 2023.

Zé Duda 
Vereador

VEREADOR: PcoMia maía

JUSTIFICATIVA

Senhores vereadores, a atual rua 1001 (Um Mil e Um), localizada no bairro 

Cidade Nova, é a que se pretende denominar JANDIRA FAGUNDES DE AZEVEDO, 

posto que conforme se observa e averiguou, junto à Secretaria Municipal de Terras, a via 

em apreço não possui denominação, constando apenas numeração administrativa.

[...]

nuzià fonteA devetttoa.

atenderá um legítimo anseio de todas as pessoá^quC^ 

conviveram com a homenageada, em especial, sua família, amigos, vizinhos e os 

membros de sua congregação a atribuição da denominação JANDIRA FAGUNDES DE 

AZEVEDO a atual rua 1001 (Um Mil e Um).

r

Desta forma,

Câmara de Vereadores, 13 de abril de 2023.

ZE DUDA 
Vereador

VEREADOR: 2ueutfo mkúa cMittoà. vmUô {jonteà áenetttoú.

HISTÓRICO

JANDIRA FAGUNDES DE AZEVEDO nasceu em Pongaí/SP no dia 04 de 

junho de 1946, filha de João Fagundes dos Santos e de Etelvina Fagundes de Souza.